Cap. IX. Minime reprehendendum esse Platonem, si vel fingit aliqua se accepisse a muliere.

Quod autem adversarius adiicit Platonem anilibus fabulis credidisse, 9,1 cum ea de divino amore dissereret, quae libro, qui Convivium vel de amore 5 inscribitur, explicantur, hominis plane non eruditi iudicium est. Quis enim nesciat dialogi, quo utitur Plato, eam esse sive legem sive naturam, ut personae fingantur, quae disputent et variis ultro citroque argumentis de re proposita discutiant et quasi excudant, quod certi verique statui debeat? Quem disputandi modum M. Tullium etiam servasse videmus. Nemo tamen 10 ob eam rem sententiam esse personarum, quae disputare finguntur, sed auctoris, qui personas fixerit, arbitratur, nisi quaedam ioci et solatii causa aut improbationis pro ingenio personarum constitutarum distribuuntur. Quae enim graviter digna, quae <ab> homine sapiente disseruntur, nemo, inquam, tam fatuus est, ut personae fictae, quae illa nunquam disputarit, potius 15 quam auctori ipsi, qui dialogum conscripserit, censeat tribuenda, quamquam ab alio se fatenti accepisse.

At hic adversarius, quae Socrates in dialogo fingit se accepisse ex 2 muliere Diotima, non Socrati, non Platoni, sed Diotimae attribuit atque aniles fabulas vocat, quae divus Dionysius Areopagita verbis iisdem Platonis 20 scribens de divino amore exposuit, ut in libro secundo latius declaravi. Platonis haec sunt, non mulieris. Sed libuit ita fingi, ut quae divinitus dicerentur, vates quaedam et velut Sibylla referre videretur. Non enim, siquidem a muliere dictum est, continuo fabula est, sicut adversarius putat. Hinc enim suae reprehensionis sumit rationem, quasi non multae exstite- 25 rint mulieres doctae, non multae spiritu actae divino futura praedixerint et commodissime admonuerint viros. Atqui Sibyllae de salvatore nostro, de redemptione nostra et generis humani restauratione praecinuerunt spiritu sancto praeparante usque a temporibus illis salutem hominum. Profecto Plato non modo non vituperandus, verum etiam laudandus est, siquidem 30 afferri posse opera mulieris credit ad rerum divinarum cognitionem. In quibus cognoscendis Aristoteles suis principiis nihil posse attingere arbitratus est, et Albertus, philosophus singularis, aliud desiderare initium se fatetur in suis Metaphysicis libris, cum dicat: »Si qua est irradiatio superiorum ad inferiora, ut Plato dixit et theologi omnes confitentur, illa certe 85 per rationem investigari non potest, sed ad eius cognitionem alia principia statui oportet, scilicet ex fide religionis revelationeque spiritus, quae cum